
Pagamentos SECULT 2025 - Abril UO 1271

Ano de 
Exercício

Unidade Orçamentária - Código/Nome
Unidade Executora - 

Código
Funcional Programática - 

Formatado
Fonte Recurso - 

Código
Elemento Despesa - Descrição Item Despesa - Descrição Razão Social Credor

Número 
Empenho

Número Docto 
Pagamento

Data 
Pagamento

Número Docto 
Pagamento

Data Registro
Valor Ordem 

Pagamento
Data 

Pagamento

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0 18 - 18 03/04/2025 0,00 -

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO PM OURO PRETO 0 356 - 356 03/04/2025 0,00 -

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL MARISTELA RANGEL PINTO 231 363 - 363 03/04/2025 0,00 -

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4329.0001 10 CONTRATO DE GESTAO CONTRATO DE GESTAO COM ORGANIZACAO SOCIAL - OS INSTITUTO CULTURAL FILARMONICA 74 339 03/04/2025 339 01/04/2025 1.842.751,00 03/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 11 14 04/04/2025 14 03/04/2025 6.750,33 04/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 14 15 04/04/2025 15 03/04/2025 4.395,00 04/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO PM CORDISBURGO 0 352 04/04/2025 352 02/04/2025 0,00 04/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE AGUA E ESGOTO COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS COPASA MG 7 361 04/04/2025 361 03/04/2025 0,00 04/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 354 04/04/2025 354 02/04/2025 0,00 04/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 355 04/04/2025 355 02/04/2025 0,00 04/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES - OUTRAS DESPESAS LEONARDO AUGUSTO BRITO BICALHO 294 349 04/04/2025 349 02/04/2025 338,70 04/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES - OUTRAS DESPESAS LEONARDO AUGUSTO BRITO BICALHO 294 350 04/04/2025 350 02/04/2025 775,70 04/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES - OUTRAS DESPESAS LEONARDO AUGUSTO BRITO BICALHO 294 351 04/04/2025 351 02/04/2025 273,30 04/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL ADILSON ADRIANO DE ALMEIDA 105 343 04/04/2025 343 02/04/2025 549,00 04/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL BRUNO TRIPOLONI BALISTA 105 342 04/04/2025 342 02/04/2025 549,00 04/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL LEONARDO AUGUSTO BRITO BICALHO 105 344 04/04/2025 344 02/04/2025 743,30 04/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL MARCO AURELIO GOMES 105 345 04/04/2025 345 02/04/2025 338,70 04/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL MARISTELA CHICARELLI CHAVES 105 346 04/04/2025 346 02/04/2025 743,30 04/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL PEDRO HENRIQUE BLANK MENEGASSI 105 348 04/04/2025 348 02/04/2025 402,90 04/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL ADELCIO HORTA DOS SANTOS 231 357 04/04/2025 357 03/04/2025 0,00 04/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE AGUA E ESGOTO COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS COPASA MG 7 361 04/04/2025 361 03/04/2025 373,36 04/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE AGUA E ESGOTO COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA 17 360 04/04/2025 360 03/04/2025 56,58 04/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 354 04/04/2025 354 02/04/2025 284,00 04/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 355 04/04/2025 355 02/04/2025 247,46 04/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL CAMILA MOREIRA DE OLIVEIRA 236 358 04/04/2025 358 03/04/2025 1.349,70 04/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL LUCIO EUSTAQUIO MAGALHAES FONSECA 236 340 04/04/2025 340 02/04/2025 51,70 04/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL THIAGO VINICIUS FERREIRA 236 359 04/04/2025 359 03/04/2025 1.349,70 04/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4479.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL MARILIA PALHARES MACHADO 237 341 04/04/2025 341 02/04/2025 338,70 04/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0 20 07/04/2025 20 03/04/2025 0,00 07/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 13 19 07/04/2025 19 03/04/2025 0,00 07/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO MG 0 17 07/04/2025 17 03/04/2025 238,02 07/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO MG 12 16 07/04/2025 16 03/04/2025 119,01 07/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO PM CORDISBURGO 0 364 07/04/2025 364 03/04/2025 702,51 07/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO PM JUIZ DE FORA 0 365 07/04/2025 365 03/04/2025 1.588,37 07/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO PM MARIANA 0 367 07/04/2025 367 03/04/2025 1.126,08 07/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO PM OURO PRETO 0 368 07/04/2025 368 03/04/2025 1.589,00 07/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL ADELCIO HORTA DOS SANTOS 231 370 08/04/2025 370 04/04/2025 51,70 08/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL JAMENY DELIA SARMIENTO RIVERA 231 371 08/04/2025 371 04/04/2025 0,00 08/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES - OUTRAS DESPESAS MARISTELA CHICARELLI CHAVES 295 353 09/04/2025 353 02/04/2025 488,70 09/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA CONTRATACAO DE ESTAGIARIOS AGENCIA DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA LTDA 38 373 09/04/2025 373 07/04/2025 17.835,37 09/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.391.106.4338.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA CONTRATACAO DE ESTAGIARIOS AGENCIA DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA LTDA 28 377 09/04/2025 377 07/04/2025 1.449,43 09/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.391.106.4339.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA CONTRATACAO DE ESTAGIARIOS AGENCIA DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA LTDA 39 374 09/04/2025 374 07/04/2025 11.669,01 09/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4331.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA CONTRATACAO DE ESTAGIARIOS AGENCIA DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA LTDA 2 381 09/04/2025 381 07/04/2025 17.692,00 09/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA CONTRATACAO DE ESTAGIARIOS AGENCIA DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA LTDA 29 376 09/04/2025 376 07/04/2025 15.274,18 09/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA CONTRATACAO DE ESTAGIARIOS AGENCIA DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA LTDA 262 380 09/04/2025 380 07/04/2025 3.575,98 09/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA CONTRATACAO DE ESTAGIARIOS AGENCIA DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA LTDA 19 372 09/04/2025 372 07/04/2025 15.645,03 09/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.105.4336.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA CONTRATACAO DE ESTAGIARIOS AGENCIA DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA LTDA 27 378 09/04/2025 378 07/04/2025 1.541,43 09/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 95 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL PATRICIA DE CASSIA GOMES MOREIRA 269 347 09/04/2025 347 02/04/2025 18.676,34 09/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4327.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA CONTRATACAO DE ESTAGIARIOS AGENCIA DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA LTDA 26 379 09/04/2025 379 07/04/2025 4.325,29 09/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4328.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA CONTRATACAO DE ESTAGIARIOS AGENCIA DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA LTDA 18 383 09/04/2025 383 08/04/2025 2.540,51 09/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4479.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA CONTRATACAO DE ESTAGIARIOS AGENCIA DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA LTDA 30 375 09/04/2025 375 07/04/2025 1.449,43 09/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL ADILSON ADRIANO DE ALMEIDA 105 386 10/04/2025 386 09/04/2025 90,30 10/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL BRUNO TRIPOLONI BALISTA 105 387 10/04/2025 387 09/04/2025 90,30 10/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL DAGMAR DE SOUSA CORREIA 105 366 10/04/2025 366 03/04/2025 413,70 10/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL DAGMAR DE SOUSA CORREIA 105 388 10/04/2025 388 09/04/2025 198,30 10/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL PATRICIA DE CASSIA GOMES MOREIRA 105 394 10/04/2025 394 09/04/2025 745,80 10/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL PEDRO HENRIQUE BLANK MENEGASSI 105 395 10/04/2025 395 09/04/2025 48,90 10/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL PEDRO HENRIQUE BLANK MENEGASSI 105 396 10/04/2025 396 09/04/2025 1.412,75 10/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA DIARIAS A COLABORADORES EVENTUAIS ANDYARA AMORIM ALVES MACHADO 235 389 10/04/2025 389 09/04/2025 2.044,50 10/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA DIARIAS A COLABORADORES EVENTUAIS CELIO RICARDO SANTOS DE OLIVEIRA 235 390 10/04/2025 390 09/04/2025 2.044,50 10/04/2025



2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA DIARIAS A COLABORADORES EVENTUAIS FERNANDO SATHLER BREDER 235 391 10/04/2025 391 09/04/2025 2.044,50 10/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA DIARIAS A COLABORADORES EVENTUAIS LUCIANA HEIDERICK DO NASCIMENTO 235 392 10/04/2025 392 09/04/2025 2.044,50 10/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL ADELCIO HORTA DOS SANTOS 231 384 10/04/2025 384 08/04/2025 338,70 10/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL JAMENY DELIA SARMIENTO RIVERA 231 385 10/04/2025 385 08/04/2025 51,70 10/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL TARCIENE FERNANDA A SILVA PONCE ARRIETA 231 397 10/04/2025 397 09/04/2025 15,30 10/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA REPAROS DE EQUIPAMENTOS, INSTALACOES E MATERIAL PERMANENTE ESMARTY ESPECIALISTA EM MANUTENCAO DE ELEVADORES LTDA 36 382 10/04/2025 382 08/04/2025 1.110,00 10/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL MARIANA RODRIGUES DA COSTA NEVES 236 393 10/04/2025 393 09/04/2025 0,00 10/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL PATRICIA DE CASSIA GOMES MOREIRA 236 369 10/04/2025 369 03/04/2025 1.353,80 10/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 95 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES - OUTRAS DESPESAS PATRICIA DE CASSIA GOMES MOREIRA 283 362 10/04/2025 362 03/04/2025 632,86 10/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO PM BELO HORIZONTE 0 399 11/04/2025 399 10/04/2025 29,18 11/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL SAMIRA TORRES LAMAITA 105 403 11/04/2025 403 10/04/2025 456,30 11/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA REPAROS DE EQUIPAMENTOS, INSTALACOES E MATERIAL PERMANENTE ELEVTECH ELEVADORES LTDA 35 398 11/04/2025 398 10/04/2025 730,82 11/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL MICHELE ROSA ANDRADE 236 402 11/04/2025 402 10/04/2025 1.062,70 11/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 95 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL CAMILA MOREIRA DE OLIVEIRA 300 404 11/04/2025 404 10/04/2025 2.289,50 11/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 95 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL EDVALDO FERREIRA VIANA 300 406 11/04/2025 406 10/04/2025 1.819,50 11/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 95 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL EMANUELLE APARECIDA DE OLIVEIRA 300 405 11/04/2025 405 10/04/2025 2.289,50 11/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 95 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL MARCELA COSTA BIFANO DE OLIVEIRA 300 407 11/04/2025 407 10/04/2025 0,00 11/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 95 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL PETTERSON MENEZES TONINI 300 408 11/04/2025 408 10/04/2025 879,50 11/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL LEONIDAS JOSE DE OLIVEIRA 105 400 14/04/2025 400 10/04/2025 123,90 14/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL LEONIDAS JOSE DE OLIVEIRA 105 401 14/04/2025 401 10/04/2025 48,90 14/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL MARIANA RODRIGUES DA COSTA NEVES 236 413 14/04/2025 413 11/04/2025 413,70 14/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 95 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL MARCELA COSTA BIFANO DE OLIVEIRA 300 411 14/04/2025 411 11/04/2025 1.819,50 14/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 95 INDENIZACOES E RESTITUICOES OUTRAS INDENIZACOES E RESTITUICOES THIAGO VINICIUS FERREIRA 299 409 14/04/2025 409 10/04/2025 375,77 14/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 95 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO DESPESAS COM TRANSPORTE URBANO, PEDAGIO E ESTACIONAMETO PESSOA FISICA THIAGO VINICIUS FERREIRA 298 410 14/04/2025 410 10/04/2025 450,62 14/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS METODO TELECOMUNICACOES E COMERCIO LTDA 33 418 15/04/2025 418 14/04/2025 0,00 15/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE TELECOMUNICACAO OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL 219 415 15/04/2025 415 11/04/2025 0,00 15/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE TELECOMUNICACAO OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL 219 416 15/04/2025 416 11/04/2025 0,00 15/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.391.106.4338.0001 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO ASSOCIACAO PARANAENSE DE CULTURA - APC 4 419 15/04/2025 419 14/04/2025 1.629,05 15/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL ADELCIO HORTA DOS SANTOS 231 420 15/04/2025 420 14/04/2025 51,70 15/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL JAMENY DELIA SARMIENTO RIVERA 231 412 15/04/2025 412 11/04/2025 51,70 15/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA LOCACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO REALIZADOS PELA MGS MGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A 259 414 15/04/2025 414 11/04/2025 3.274,46 15/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA LOCACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS METODO TELECOMUNICACOES E COMERCIO LTDA 33 418 15/04/2025 418 14/04/2025 7.176,42 15/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE TELECOMUNICACAO METODO TELECOMUNICACOES E COMERCIO LTDA 22 417 15/04/2025 417 14/04/2025 300,80 15/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE TELECOMUNICACAO OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL 219 415 15/04/2025 415 11/04/2025 121,73 15/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE TELECOMUNICACAO OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL 219 416 15/04/2025 416 11/04/2025 193,19 15/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0 22 16/04/2025 22 04/04/2025 644,28 16/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 0 422 16/04/2025 422 15/04/2025 92.479,06 16/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 13 21 16/04/2025 21 04/04/2025 1.662,69 16/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE TELECOMUNICACAO CLARO S.A. 222 423 16/04/2025 423 15/04/2025 0,00 16/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL HEITOR JOSE GONCALVES 232 421 16/04/2025 421 14/04/2025 51,70 16/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE TELECOMUNICACAO CLARO S.A. 222 423 16/04/2025 423 15/04/2025 948,34 16/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE TELECOMUNICACAO CLARO S.A. 34 431 17/04/2025 431 16/04/2025 0,00 17/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE TELECOMUNICACAO CLARO S.A. 34 432 17/04/2025 432 16/04/2025 0,00 17/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE TELECOMUNICACAO CLARO S.A. 48 436 17/04/2025 436 16/04/2025 0,00 17/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE TELECOMUNICACAO CLARO S.A. 48 437 17/04/2025 437 16/04/2025 0,00 17/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 95 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL ANDRE LOURENCO GONSAGA DA SILVA 300 424 17/04/2025 424 16/04/2025 0,00 17/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL DAGMAR DE SOUSA CORREIA 105 434 17/04/2025 434 16/04/2025 51,70 17/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE TELECOMUNICACAO CLARO S.A. 48 436 17/04/2025 436 16/04/2025 9,62 17/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE TELECOMUNICACAO CLARO S.A. 48 437 17/04/2025 437 16/04/2025 57,49 17/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL HEITOR JOSE GONCALVES 232 433 17/04/2025 433 16/04/2025 381,30 17/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL MARISTELA RANGEL PINTO 231 435 17/04/2025 435 16/04/2025 681,90 17/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE TELECOMUNICACAO CLARO S.A. 34 431 17/04/2025 431 16/04/2025 44,66 17/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE TELECOMUNICACAO CLARO S.A. 34 432 17/04/2025 432 16/04/2025 6,42 17/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 95 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL ANDRE LOURENCO GONSAGA DA SILVA 300 424 17/04/2025 424 16/04/2025 879,50 17/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 95 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL DAGMAR DE SOUSA CORREIA 300 425 17/04/2025 425 16/04/2025 1.349,50 17/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 95 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL JOSIANE MIRIAM DE SOUZA 300 426 17/04/2025 426 16/04/2025 747,75 17/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 95 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL LEONARDO AUGUSTO BRITO BICALHO 300 427 17/04/2025 427 16/04/2025 1.349,50 17/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 95 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL LUCIANA DE MELO BORGES 300 428 17/04/2025 428 16/04/2025 1.349,50 17/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 95 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL MARISTELA CHICARELLI CHAVES 300 429 17/04/2025 429 16/04/2025 1.349,50 17/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 95 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL PATRICIA DE CASSIA GOMES MOREIRA 300 430 17/04/2025 430 16/04/2025 2.002,75 17/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 95 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL RAFAEL FREDERICO VALADAO 300 438 17/04/2025 438 16/04/2025 1.349,50 17/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA 284 439 23/04/2025 439 22/04/2025 0,00 23/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL DANDARA TEIXEIRA DE SOUZA 231 440 23/04/2025 440 22/04/2025 381,30 23/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL ITALLO MARCOS RIBEIRO GABRIEL 231 441 23/04/2025 441 22/04/2025 338,70 23/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL ITALLO MARCOS RIBEIRO GABRIEL 231 442 23/04/2025 442 22/04/2025 90,30 23/04/2025



2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL ITALLO MARCOS RIBEIRO GABRIEL 231 443 23/04/2025 443 22/04/2025 381,30 23/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA 284 439 23/04/2025 439 22/04/2025 3.387,22 23/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL PABLO SOARES PIRES 231 444 24/04/2025 444 22/04/2025 0,00 24/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL PABLO SOARES PIRES 231 444 24/04/2025 444 22/04/2025 1.349,50 24/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE AGUA E ESGOTO COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS COPASA MG 7 446 25/04/2025 446 24/04/2025 0,00 25/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE AGUA E ESGOTO COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS COPASA MG 7 447 25/04/2025 447 24/04/2025 0,00 25/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE AGUA E ESGOTO COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS COPASA MG 7 448 25/04/2025 448 24/04/2025 0,00 25/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO PASSAGENS - PESSOA JURIDICA VOETUR TURISMO E REPRESENTACOES LTDA 181 445 25/04/2025 445 23/04/2025 0,00 25/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO PASSAGENS - PESSOA JURIDICA VOETUR TURISMO E REPRESENTACOES LTDA 181 445 25/04/2025 445 23/04/2025 4.749,10 25/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL ELIANI GLADYR DA SILVA 231 449 25/04/2025 449 24/04/2025 0,00 25/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE AGUA E ESGOTO COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS COPASA MG 7 446 25/04/2025 446 24/04/2025 1.034,32 25/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE AGUA E ESGOTO COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS COPASA MG 7 447 25/04/2025 447 24/04/2025 1.571,43 25/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE AGUA E ESGOTO COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MINAS GERAIS COPASA MG 7 448 25/04/2025 448 24/04/2025 1.480,20 25/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE AGUA E ESGOTO COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA 17 452 28/04/2025 452 24/04/2025 0,00 28/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 458 28/04/2025 458 25/04/2025 0,00 28/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 459 28/04/2025 459 25/04/2025 0,00 28/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 460 28/04/2025 460 25/04/2025 0,00 28/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 461 28/04/2025 461 25/04/2025 0,00 28/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES - OUTRAS DESPESAS MARISTELA CHICARELLI CHAVES 323 451 28/04/2025 451 24/04/2025 0,00 28/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO DESPESAS COM TRANSPORTE URBANO, PEDAGIO E ESTACIONAMETO PESSOA FISICA JEAN CLAUDIO RODRIGUES DE OLIVEIRA 324 456 28/04/2025 456 25/04/2025 255,11 28/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO DESPESAS COM TRANSPORTE URBANO, PEDAGIO E ESTACIONAMETO PESSOA FISICA LEONIDAS JOSE DE OLIVEIRA 325 457 28/04/2025 457 25/04/2025 212,59 28/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL ELIANI GLADYR DA SILVA 231 455 28/04/2025 455 25/04/2025 413,70 28/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL HEITOR JOSE GONCALVES 232 450 28/04/2025 450 24/04/2025 1.062,70 28/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE AGUA E ESGOTO COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL - CESAMA 17 452 28/04/2025 452 24/04/2025 1.532,90 28/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 458 28/04/2025 458 25/04/2025 328,75 28/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 459 28/04/2025 459 25/04/2025 420,90 28/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 460 28/04/2025 460 25/04/2025 279,52 28/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE ENERGIA ELETRICA CEMIG DISTRIBUICAO S.A. 217 461 28/04/2025 461 25/04/2025 233,39 28/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 69 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA EVENTOS DE COMUNICACAO INSTITUCIONAL PROMO INTELIGENCIA TURISTICA - EIRELI 278 453 28/04/2025 453 24/04/2025 832.932,04 28/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 95 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA EVENTOS DE COMUNICACAO INSTITUCIONAL PROMO INTELIGENCIA TURISTICA - EIRELI 279 454 28/04/2025 454 24/04/2025 67.000,00 28/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA SERVICOS DE GERENCIAMENTO E FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 59 462 29/04/2025 462 26/04/2025 0,00 29/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES - OUTRAS DESPESAS MARISTELA CHICARELLI CHAVES 323 463 29/04/2025 463 28/04/2025 413,70 29/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA SERVICOS DE GERENCIAMENTO E FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA 59 462 29/04/2025 462 26/04/2025 2.885,95 29/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE AGUA E ESGOTO SERVICO DE AGUA MARIANA 10 464 29/04/2025 464 28/04/2025 46,90 29/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE AGUA E ESGOTO SERVICO DE AGUA MARIANA 10 465 29/04/2025 465 28/04/2025 46,90 29/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 MATERIAL DE CONSUMO COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES PARA VEICULOS AUTOMOTORES VIBRA ENERGIA S.A 263 471 30/04/2025 471 29/04/2025 0,00 30/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 MATERIAL DE CONSUMO COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES PARA VEICULOS AUTOMOTORES VIBRA ENERGIA S.A 319 472 30/04/2025 472 29/04/2025 0,00 30/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA REDE IP MULTISSERVICOS OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL 218 467 30/04/2025 467 28/04/2025 0,00 30/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA REDE IP MULTISSERVICOS OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL 220 466 30/04/2025 466 28/04/2025 0,00 30/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA REDE IP MULTISSERVICOS OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL 221 468 30/04/2025 468 28/04/2025 0,00 30/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 MATERIAL DE CONSUMO COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES PARA VEICULOS AUTOMOTORES VIBRA ENERGIA S.A 263 471 30/04/2025 471 29/04/2025 4.318,11 30/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 MATERIAL DE CONSUMO COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES PARA VEICULOS AUTOMOTORES VIBRA ENERGIA S.A 319 472 30/04/2025 472 29/04/2025 19.533,01 30/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE AGUA E ESGOTO OURO PRETO SERVICOS DE SANEAMENTO S.A - SANEOURO 215 470 30/04/2025 470 29/04/2025 90,24 30/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA REDE IP MULTISSERVICOS OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL 218 467 30/04/2025 467 28/04/2025 434,96 30/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA REDE IP MULTISSERVICOS OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL 220 466 30/04/2025 466 28/04/2025 4.956,94 30/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA REDE IP MULTISSERVICOS OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL 221 468 30/04/2025 468 28/04/2025 1.300,05 30/04/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO PM BELO HORIZONTE 0 477 02/05/2025 477 30/04/2025 30,00 02/05/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO PM BELO HORIZONTE 0 489 02/05/2025 489 30/04/2025 7,50 02/05/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO PM BELO HORIZONTE 0 492 02/05/2025 492 30/04/2025 606,69 02/05/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO PM BELO HORIZONTE 0 498 02/05/2025 498 30/04/2025 92,79 02/05/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA DESPESAS COM O PAGAMENTO DE ENCARGOS TRABALHISTAS A MGS MGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A 250 493 02/05/2025 493 30/04/2025 0,00 02/05/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA DESPESAS COM O PAGAMENTO DE ENCARGOS TRABALHISTAS A MGS MGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A 255 481 02/05/2025 481 30/04/2025 0,00 02/05/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA LOCACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO REALIZADOS PELA MGS MGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A 259 496 02/05/2025 496 30/04/2025 0,00 02/05/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 MATERIAL DE CONSUMO COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES PARA VEICULOS AUTOMOTORES VIBRA ENERGIA S.A 263 475 02/05/2025 475 29/04/2025 0,00 02/05/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE INFORMATICA EXECUTADO PELA PRODEMGE COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO DO ESTADO DE MINAS GERAIS-PRODEM 11 491 02/05/2025 491 30/04/2025 0,00 02/05/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE INFORMATICA EXECUTADO PELA PRODEMGE COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO DO ESTADO DE MINAS GERAIS-PRODEM 37 497 02/05/2025 497 30/04/2025 0,00 02/05/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE INFORMATICA EXECUTADO PELA PRODEMGE COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO DO ESTADO DE MINAS GERAIS-PRODEM 226 488 02/05/2025 488 30/04/2025 0,00 02/05/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 15 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES PM VARGEM BONITA 328 495 02/05/2025 495 30/04/2025 0,00 02/05/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA DESPESAS COM O PAGAMENTO DE ENCARGOS TRABALHISTAS A MGS MGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A 255 481 02/05/2025 481 30/04/2025 17.981,47 02/05/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA LOCACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO REALIZADOS PELA MGS MGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A 254 486 02/05/2025 486 30/04/2025 72.417,02 02/05/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE INFORMATICA EXECUTADO PELA PRODEMGE COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO DO ESTADO DE MINAS GERAIS-PRODEM 37 497 02/05/2025 497 30/04/2025 3.440,63 02/05/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 10 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES ASSOCIACAO CORAL FLOR DA TERRA 3457 494 02/05/2025 494 30/04/2025 100.000,00 02/05/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4332.0001 15 CONTRIBUICOES CONTRIBUICOES PM VARGEM BONITA 328 495 02/05/2025 495 30/04/2025 232.500,00 02/05/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA DESPESAS COM O PAGAMENTO DE ENCARGOS TRABALHISTAS A MGS MGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A 252 479 02/05/2025 479 30/04/2025 1.200,00 02/05/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA LOCACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO REALIZADOS PELA MGS MGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A 251 485 02/05/2025 485 30/04/2025 17.909,96 02/05/2025



2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA DESPESAS COM O PAGAMENTO DE ENCARGOS TRABALHISTAS A MGS MGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A 258 483 02/05/2025 483 30/04/2025 15.888,25 02/05/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.102.4343.0001 16 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA LOCACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO REALIZADOS PELA MGS MGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A 260 484 02/05/2025 484 30/04/2025 163.063,17 02/05/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA DESPESAS COM O PAGAMENTO DE ENCARGOS TRABALHISTAS A MGS MGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A 250 478 02/05/2025 478 30/04/2025 0,00 02/05/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA DESPESAS COM O PAGAMENTO DE ENCARGOS TRABALHISTAS A MGS MGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A 250 493 02/05/2025 493 30/04/2025 66.181,71 02/05/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA LOCACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO REALIZADOS PELA MGS MGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A 259 490 02/05/2025 490 30/04/2025 86.398,65 02/05/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA LOCACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO REALIZADOS PELA MGS MGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A 259 496 02/05/2025 496 30/04/2025 187.585,83 02/05/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA LOCACAO DE SERVICOS DE CONSERVACAO E LIMPEZA REALIZADOS PELA MGS MGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A 253 480 02/05/2025 480 30/04/2025 111.346,76 02/05/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 MATERIAL DE CONSUMO COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES PARA VEICULOS AUTOMOTORES VIBRA ENERGIA S.A 263 475 02/05/2025 475 29/04/2025 6.898,58 02/05/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA REPAROS DE EQUIPAMENTOS, INSTALACOES E MATERIAL PERMANENTE UNIVERSO DAS BOMBAS LTDA -ME 224 476 02/05/2025 476 30/04/2025 570,00 02/05/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA TARIFA DE AGUA E ESGOTO OURO PRETO SERVICOS DE SANEAMENTO S.A - SANEOURO 215 474 02/05/2025 474 29/04/2025 85,23 02/05/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE INFORMATICA EXECUTADO PELA PRODEMGE COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO DO ESTADO DE MINAS GERAIS-PRODEM 11 491 02/05/2025 491 30/04/2025 22.496,10 02/05/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE INFORMATICA EXECUTADO PELA PRODEMGE COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO DO ESTADO DE MINAS GERAIS-PRODEM 226 488 02/05/2025 488 30/04/2025 278,10 02/05/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO PM BELO HORIZONTE 0 500 05/05/2025 500 30/04/2025 20,80 05/05/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 DESPESAS CORRENTES SEM INFORMACAO PM BELO HORIZONTE 0 502 05/05/2025 502 30/04/2025 356,85 05/05/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE INFORMATICA EXECUTADO PELA PRODEMGE COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO DO ESTADO DE MINAS GERAIS-PRODEM 40 499 05/05/2025 499 30/04/2025 0,00 05/05/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 .... 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE INFORMATICA EXECUTADO PELA PRODEMGE COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO DO ESTADO DE MINAS GERAIS-PRODEM 41 501 05/05/2025 501 30/04/2025 0,00 05/05/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES - OUTRAS DESPESAS ALEXANDRE SIRONI 326 469 05/05/2025 469 28/04/2025 57,70 05/05/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE INFORMATICA EXECUTADO PELA PRODEMGE COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO DO ESTADO DE MINAS GERAIS-PRODEM 40 499 05/05/2025 499 30/04/2025 771,26 05/05/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.122.705.2500.0001 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE INFORMATICA EXECUTADO PELA PRODEMGE COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO DO ESTADO DE MINAS GERAIS-PRODEM 41 501 05/05/2025 501 30/04/2025 6.636,09 05/05/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4322.0001 10 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO -  PESSOA JURIDICA SERVICO DE INFORMATICA EXECUTADO PELA PRODEMGE COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO DO ESTADO DE MINAS GERAIS-PRODEM 23 504 05/05/2025 504 30/04/2025 5.929,50 05/05/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 13.392.103.4329.0001 10 CONTRATO DE GESTAO CONTRATO DE GESTAO COM ORGANIZACAO SOCIAL - OS INSTITUTO CULTURAL FILARMONICA 74 503 05/05/2025 503 30/04/2025 1.842.751,00 05/05/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 10 DIARIAS - CIVIL DIARIAS - CIVIL PETTERSON MENEZES TONINI 236 473 05/05/2025 473 29/04/2025 1.062,70 05/05/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4479.0001 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA DESPESAS COM O PAGAMENTO DE ENCARGOS TRABALHISTAS A MGS MGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A 257 482 05/05/2025 482 30/04/2025 2.298,55 05/05/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4479.0001 10 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA LOCACAO DE SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO REALIZADOS PELA MGS MGS MINAS GERAIS ADMINISTRACAO E SERVICOS S/A 256 487 05/05/2025 487 30/04/2025 18.327,41 05/05/2025

2025 1271 - SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E TURISMO 1270001 23.695.100.4324.0001 95 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO DESPESAS COM TRANSPORTE URBANO, PEDAGIO E ESTACIONAMETO PESSOA FISICA EDVALDO FERREIRA VIANA 327 505 07/05/2025 505 30/04/2025 229,35 07/05/2025


